
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«МНОГОПРОФИЛЬНЫЙ ЛИЦЕЙ № 4 ГОРОДА ГЕОРГИЕВСКА» 
 

ПРИКАЗ 

 

02 сентября 2024 года                                                                                    № 353 

 

г. Георгиевск 
 

 

Об активизации работы школьного спортивного клуба «БАРС»  

на 2024-2025 учебный год 
 

В целях реализации Стратегии  развития физической культуры и спорта в 

РФ, развития детско-юношеского спорта в МБОУ лицее № 4 г. Георгиевска, 

приобщения к систематическим занятиям физической культурой и спортом 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Продолжить работу структурного подразделения физкультурно-

оздоровительной направленности в форме школьного спортивного клуба (далее 

ШСК «БАРС») с 02.09.2024 года на базе МБОУ лицея № 4 г. Георгиевска. 

 

2. Назначить учителя физической культуры Шевцову М. В. куратором ШСК 

«БАРС» 

 

3. Утвердить: 

3.1. Расписание спортивных секций ШСК «БАРС» (Приложение 1). 

3.2. Состав совета ШСК «БАРС» на 2024-2025 учебный год (Приложение 2). 

3.3. План работы ШСК «БАРС» на 2024-2025 учебный год (Приложение 3). 

3.4. План спортивно-массовых мероприятий ШСК «БАРС» на 2024-2025 

учебный год (Приложение 4). 

3.5. План участия ШСК «БАРС» в окружных спортивных мероприятиях на 2024-

2025 учебный год (Приложение 5). 

 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по ВР 

Осипову А. С. 
 

Директор МБОУ лицея № 4                                                          

г. Георгиевска                                                                           Ю. П. Мартынко 

 

М.П.                           
 

С приказом от 02.09.2024 г. № 353 ознакомлены: 

Осипова А.С.____________ «__»_____2024 г. 

Шевцова М.В.  ____________ «__»_____2024 г. 

  



Приложение 1 

к приказу МБОУ лицея № 4  

г. Георгиевска 

от 02.09.2024 г. № 353 

 

Расписание работы школьного спортивного клуба «БАРС» 

на 2024-2025 учебный год 

 
 Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница Суббота 

Футбол 

(Долуханов Г.Г.) 

     09:40-

10:20 

Волейбол  

(Долуханов Г.Г.) 

     10:30-

12:00 

Баскетбол 

(Шевцова М.В.) 

     13:55-

14:35 

Легкая атлетика 

(Шевцова М.В.) 

     12:10-

13:40 

 

 

Директор МБОУ лицея № 4                                                          

г. Георгиевска                                                                           Ю. П. Мартынко 

 

М.П.                           
  



Приложение 2 

к приказу МБОУ лицея № 4  

г. Георгиевска 

от 02.09.2024 г. № 353 

 

Состав совета ШСК «БАРС» 

на 2024-2025 учебный год 

 

Председатель клуба -  Шевцова Майя Валентиновна 

 

Заместитель председателя – Долуханов Геннадий Григорьевич 

 

Члены совета: 

 

№ 

п/п 

Ф.И. Класс  Ответственный 

1 Слуцкий Максим 10 Организация и проведение 

соревнований 

2 Мелян Аветис 10 Агитационно-просветительская 

работа 

3 Клименко Иван 9 Организация и проведение 

соревнований 

4 Яковенко Алина 9 Организация и проведение 

физкультурных перемен  

5 Концовая Камилла 9 Агитационно-просветительская 

работа 
 

Директор МБОУ лицея № 4                                                          

г. Георгиевска                                                                           Ю. П. Мартынко 

 

М.П.                           

  



Приложение 3 

к приказу МБОУ лицея № 4  

г. Георгиевска 

от 02.09.2024 г. № 353 

 

План работы ШСК «БАРС» на 2024-2025 учебный год 

 

№ 

п/п 

Мероприятия Ответственные  Дата  Результат   

1 Подготовка документации 

работы спортивного клуба 

 

Совет клуба сентябрь  

2 Заседание совета  школьного 

клуба  

Совет клуба 1 раз в 

четверть 

протоколы 

3 Организация и проведение 

школьных Дней здоровья 

Совет клуба, 

администрация 

школы 

сентябрь 

декабрь  

март  

май  

Положения, 

протоколы 

4 Участие в окружных 

соревнованиях и обсуждение 

итогов соревнований 

Школьные 

спортивные 

команды 

В течение 

года 

приказ 

5 Участие в городских 

соревнованиях и обсуждение 

итогов соревнований 

Школьные 

спортивные 

команды 

В течение 

года 

приказ 

6 Организация и проведение 

школьных спортивно-

массовых мероприятий 

Совет клуба По плану 

школы 

Положения, 

протоколы 

7 Выступление на линейках 

членов совета клуба об 

итогах работы 

Совет клуба В течение 

года 

Отчеты 

фото 

8 Поощрение  особо 

отличившихся учащихся  

Совет клуба В течение 

года 

Вручение 

грамот 

9 Агитационно-

просветительская работа  

Совет клуба В течение 

года 

Стенд 

«Спортивная 

жизнь» 

10 Отчет о работе школьного 

спортивного клуба на 

совещаниях и педсоветах  

Совет клуба В течение 

года 

отчеты 

11 Итоги работы за год Совет клуба май протокол 
 

  



№ Мероприятия  Дата 

проведения 

Ответственные  

1 Физкультурно-оздоровительные 

мероприятия в режиме учебного дня: 

Разработать график проведения 

подвижных перемен и физкультминуток. 

Проведение физкультминуток, подвижных 

перемен. 

 

 

сентябрь 

 

в течение 

года 

Кл. 

руководители, 

совет ШСК 

2 Спортивная работа в секциях. 

Составить расписание секционных 

занятий. 

 

Осуществлять деятельность секционных 

занятий. 

До 

02.09.2024г 

 

 

в течение 

года 

 

М. В. Шевцова, 

А. С. Осипова 

 

3  Организация работы  по месту 

жительства учащихся 

Организация  и помощь в оборудовании 

зимних и крытых площадок для 

спортивных занятий выходного дня для 

жителей города. 

 

 

в течение 

года 

 

Совет ШСК 

4 Агитация и пропаганда. 

Обновить стенд физической культуры. 

Обновление уголка для грамот, призов. 

Оформить стенд «Спорт для всех и 

каждого» 

 

сентябрь 

в течение 

года 

 

М. В. Шевцова 

Совет ШСК 

5 Работа с родителями и педагогическом 

коллективом. 

Лекции для родителей на темы: 

«Личная гигиена школьника»; 

«Распорядок дня школьника»; 

«Корректировка осанки у детей»; 

«Здоровый образ жизни». 

Консультации для родителей по вопросам 

организации  физического воспитания в 

семье, методик закаливания и укрепления 

здоровья. 

Приглашать родителей на спортивные 

праздники. 

 

 

в течение 

года 

М. В. Шевцова 

мед. работник 

 

6 Подготовка физкультурно-спортивного 

актива. 

Выбор Совета ЛСК «Барс». 

Утверждение плана работы школьного 

 

сентябрь 

 

 

 

М. В. Шевцова 

 

 



спортивного клуба. 

Осуществление работы школьного 

спортивного клуба. 

 

в течение 

года 

 

Совет ШСК 

7 Внеурочная деятельность. 

Организация и проведение спортивно-

массовых школьных мероприятий 

согласно плану. 

Участие в окружных соревнованиях. 

 

в течение 

года 

М. В. Шевцова 

Совет ШСК 

 

Директор МБОУ лицея № 4                                                          

г. Георгиевска                                                                           Ю. П. Мартынко 

М.П. 

                           
  



Приложение 4 

к приказу МБОУ лицея № 4  

г. Георгиевска 

от 02.09.2024 г. № 353 

 

План спортивно-массовых мероприятий МБОУ лицея № 4 г. Георгиевска 

на 2024-2025 учебный год 

 

№ 

п/п 

Время 

проведения 

Участники  Название мероприятия 

1 сентябрь  1-11  кл. День здоровья 

Легкоатлетические командные эстафеты. 

Игровые состязания на открытой площадке. 

2 октябрь  5-11  кл. Эстафеты ПДД 

3 декабрь  1-4  кл. Веселые старты 

Эстафетные командные состязания в спортивном 

зале. 

4 декабрь  5-6  кл Пионербол 

Встречи команд классов.  

5 декабрь  7-9  кл. Волейбол 

Встречи команд классов. 

6 февраль  1-4  кл. Масленичные забавы 

Игровые состязания команд классов на открытой 

площадке. 

7 март  5-11 кл. Лапта 

 Соревнования   среди сборных команд 5-11 

классов школы. 

 

8 апрель  7-11  кл. Стритбол 

Соревнования команд юношей и девушек  

7-11классов. 

 

9 май  1-11  кл. День здоровья 

Легкоатлетические состязания на открытой 

площадке команд 1-4 классов. 

Легкоатлетические состязания с элементами 

ориентирования среди команд 5-8 и 9-11 классов 

 

Директор МБОУ лицея № 4                                                          

г. Георгиевска                                                                           Ю. П. Мартынко 

  



Приложение 5 

                                                                                      к приказу МБОУ лицея № 4 

г. Георгиевска 

от 02.09.2024 г. № 353   

 

 План  участия в окружных спортивных мероприятиях 

2024 - 2025 учебный год 

№ 

п/п 

дата участники Соревнования  Результат 

 

     

1 сентябрь Обучающиеся 

общеобразовательных 

учреждений, учителя 

физической культуры 

Легкоатлетический кросс 

«Золотая осень» памяти 

тренера – преподавателя 

С.А. Просандеева 

(муниципальный этап) 

 

2 сентябрь сборная команда 

МБУ ДО СШ 

Открытый краевой турнир по 

легкой атлетике, 

посвященный памяти 

Лукинова Ю.К. 

 

3 сентябрь педагоги, 

обучающиеся 7-11-х 

классов 

23-й туристический слет 

обучающихся и 

педагогических работников 

 

4 сентябрь обучающиеся 

общеобразовательных 

учреждений 

Муниципальный этап 

Всероссийского турнира по 

футболу «Кожаный мяч 

2024» 

 

5 октябрь сборные команды 

общеобразовательных 

учреждений 3-х 

возрастных групп 

Первенство округа среди 

общеобразовательных 

учреждений по футболу 

«Кожаный мяч 2024» 

 

6 октябрь обучающиеся 

общеобразовательных 

учреждений 

Муниципальный этап 

Спартакиады по 

общефизической подготовке 

молодёжи допризывного 

возраста 

 

7 октябрь обучающиеся 

общеобразовательных 

учреждений 

Школьный этап военно-

спортивной игры «Зарница 

2:0» 

 

8 октябрь обучающиеся 

общеобразовательных 

учреждений 

Первенство округа по легкой 

атлетике «Олимпийская 

звездочка» 

 



8 октябрь обучающиеся 

общеобразовательных 

учреждений  

Открытый турнир округа по 

футболу среди юношей 2014 

– 2015 г.р., посвященный 

памяти тренера 

преподавателя 

Казимова А.К. 

 

9 октябрь Сборные команды Муниципальный этап 

краевых соревнований 

«Школа безопасности» и 

«Юный спасатель» 

 

10 октябрь учителя физической 

культуры, 

обучающиеся 

общеобразовательных 

учреждений 

Школьный и 

муниципальный этапы 

Всероссийской олимпиады 

«Олимпийская команда» по 

направлению «Спорт» в 

рамках Всероссийской 

Большой олимпиады 

«Искусство - Технологии - 

Спорт» ШСК 

 

 

11 ноябрь 
 
 
 
 
  

коллективы и 

обучающиеся 

общеобразовательных 

учреждений 

Заочный смотр-конкурс 

туристско-спортивной и 

экскурсионно-крае 

ведческой работы в 

общеобразовательных 

учреждениях 

 

12 ноябрь обучающиеся 

общеобразовательных 

учреждений 

Муниципальный этап 

всероссийских соревнований 

«Мини – футбол в школу» 

 

13 ноябрь обучающиеся 

образовательных 

организаций 

Участие в краевой акции 

«День призывника» 

 

14 ноябрь обучающиеся 

общеобразовательных 

учреждений 

Муниципальный этап по 

баскетболу среди юношей и 

девушек 

 

15 декабрь Муниципальный этап 

соревнований по 

волейболу среди 

юношей, девушек 

Муниципальный этап 

соревнований по волейболу 

среди юношей, девушек 

 

16 декабрь сборная команда 

МБУ ДО СШ 

Предновогодний турнир по 

лёгкой атлетике 

 

17 декабрь команда МБУ ДО Новогодний Кубок по мини  



СШ футболу ГМО СК среди 

детей 

18 декабрь команда МБУ ДО 

СШ 

Традиционный 

предновогодний турнир 

Георгиевского муниципаль 

ного округа по легкой 

атлетике 

 

19 январь обучающиеся 

общеобразовательных 

учреждений 

Турнир по волейболу на 

Кубок управления 

образования среди юношей и 

девушек 

 

20 январь обучающиеся 

общеобразовательных 

учреждений 

Турнир по баскетболу на 

Кубок управления 

образования среди юношей и 

девушек 

 

 февраль обучающиеся 

общеобразовательных 

учреждений 

Месячник оборонно-

массовой, военно-патриоти 

ческой и спортивной работы 

 

 февраль обучающиеся 

общеобразовательных 

учреждений 

Муниципальные лично –

командные соревнования по 

спортивному 

ориентированию на кубок 

местного отделения 

ДОСААФ России 

 

 март обучающиеся 

общеобразовательных 

учреждений 

Лично – командные 

соревнования по 

спортивному туризму на 

пешеходных дистанциях 

«Кубок Победы 2025» 

 

 март обучающиеся 

общеобразовательных 

учреждений 

Лично-командное 

первенство школьников 

ГМО СК по спортивному 

ориентированию, 

посвященное 80 годовщине 

Победы в Великой 

Отечественной войне 

 

 апрель обучающиеся 

общеобразовательных 

учреждений 

Муниципальный этап по 

легкой атлетике «Шиповка 

юных» 

 

 апрель обучающиеся 

общеобразовательных 

Личное – командное 

первенство по легкой 

 



учреждений атлетике 

 апрель обучающиеся 

общеобразовательных 

учреждений 

Личное – командное 

первенство по легкой 

атлетике 

 

 апрель обучающиеся 

общеобразовательных 

учреждений 

Муниципальный этап 

краевых спортивных 

соревнований школьников 

«Президентские состязания» 

 

 май 
 
 

обучающиеся 

общеобразовательных 

учреждений 

Муниципальный этап военно 

– спортивной игры «Зарница 

2:0» 

 

 май обучающиеся 

общеобразовательных 

учреждений 

Проведение героической 

поверки «Я помню. Я 

горжусь!» 

 

 

 

Директор МБОУ лицея № 4    Ю. П. Мартынко      

г. Георгиевска                     
  



 

МБОУ лицей №4  г. Георгиевска 

 

Школьный спортивный клуб 
 

 

« БАРС» 
 

   

Девиз: 
Нам стадион – второй наш дом 

Здоровье ни за что не купишь! 

Наш стиль – «спорт, спорт» и только в нём 

Всегда ты лучшим будешь! 

 

Наша песня. 
Не болеем и не смотрим хмуро, 

А весельем светятся глаза,      

Помогает в этом физкультура,  

С ней и спортом мы навек друзья! 

 

Нестрашны нам трудности любые, 

Нам по силам всякие дела,    

Потому что силы молодые 

Укрепляем спортом мы всегда! 

  

Знаем точно, спорт нам в том порука, 

Не отпустим и не предадим, 

Мы стоим стеною друг за друга, 

И победу мы не отдадим!      

 
 
 

Лозунг: Наш стиль - спорт! 

 


		2024-09-11T18:30:02+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "МНОГОПРОФИЛЬНЫЙ ЛИЦЕЙ № 4 ГОРОДА ГЕОРГИЕВСКА"




